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НІМЕЦЬКИЙ АРХІТЕКТ ПРО БУДОВУ | 
МІСТ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

“ДОБЛЕСТНОЄ ВОЇНСТВО" 
ПРАВОСЛАВНЕ

в робітника одежа й ті-!стати єпископом 
салдат. який не думає стати їло грядні, але душа чиста, а в

бо той не і дію ного розділення людських о- 
сель.
Радянськім Союзі будова ці.іо- 

- |ГО ряду сільських осередків 
мешкання, зовсім відмінних віт 

1 дотеперішного села, 
ла-міста уряджені так, що усу
вають дотеперішнє різницю 
між містом і селом.

При будові соціалістичних 
міст подумано також і про те, 
щоб влскшнтн життя жінкн- 
робітннці. В капіталістичному 
ладі жінка-робітниця є засу
джена на вічну неволю в кух
ні, при праці, іі виховуванні ді
тей. В соціалістичному місті 

кухня-фабрика обслуговує 
цілі дільниці міста, в діточих 
яслах виховується спільно ма
лі діти, старші діти в школах- 
садках і це все позволяє жін
ці стати рівнор'ядним прпдук 
тивннм членом суспільності!.

В цей спосіб здійснюючи но
ві плини будування міст. Радян
ський Союз творить в рамцях 
загального соціалістичного бу

кову людську су-

відбувається тепер з
генералом.

Отже цей піп описує “святі 1 ша грязна.
Діла" одного єпископа й вось- Може тому піп число 5 день
ми попів з його “доблестного і ніч валявся нянин, щоб зава- Соціалістичні міста основно різняться від капіталістичних, 
воїнства". ляти одежу й тіло, а очистити

душу?
вас — не станьте безбожником. Хто там збагне глибину при- 
Бо кк мені самому казав ко- мудрости “доблестного воїн

ства" церковних служителів?...
Куркуленко.

попа одежа й тіло чисті, а ду-

Є це се-
Далі йде родословна єписко

па й його “доблестного воїн-1 Чхаючи це, читачу, прошу 

ства". Ось вона в скороченні 
Епископ “судивсь з Марусею

К.... за дитину десь в АмеВи-ілнсь один луже побожний по-
ці"„. “рукополагав в свяшен- "ина, добре підпивши: "добро- 
ники людей необразованих за 
гроші ($175.00)", “хоронив са- 
моубійць” (десь там в Саскату-

Я те знаю шо в газеті про
читаю. Часами добрі люди при
несуть і дешо такого, про шо 
й в газеті не вичитаєш

Один з найвизначніших ні-'має такого поділу міст. За тс 
мецьких архітектів Ернест Май звертається увагу на те, щоб 

; був запрошений Радою Народ- міста були так побудовані, шо- 
Комісарів СРСР до праці би задовольняли всім вимо- 
виготовленням проектів гам життя.

я її те
читаю.

Багато читаю. Більше, як
Всього

них
над

вам можу розказати, 
й розказувать не можна

Читав я книжку "Що розка-

будхвання нових міст та до ке- Під цю пору є вже цілий ряд 
ровництва того будування міст побудованих в різних сто- 
предбаченого пятилітним пля-1 ронах Радянського Союзу іЧЕРВОНІ ІСКРИні)... є малого ви Vi алькоголи-зувать дітям". Цікава книжка. 

В СРСР можна багато розка
зувати дітям, а в Канаді не ду
же то можна багато розказува
ти дорослим Бо тут... демокра 
тія.’

пристосованих до місцевих ви-
Після довшого побуту в Ра- могком і ne самогонку, як навіже-

ним навіть в “термос" фляшці ^ самім Чікаго, в Злучених, ,А троха більше, як по році, 
возить з собою замість чаю чи+ЛеРжавах, міська влада вики- Бенет починає спихати цю ро- 

р кривоприсяжником дае шоденно по триста родин боту на “ласку божу".
ді з помешкань, бо ті родини без- Якщо Бенет і його уряд є

безрадні, то й бог не поможе.

дянськім Союзі, та по доклад 
пізнанні стайу будівнии-

Осерсдок промисловий відді
лений від мешканевнх дільниць 
широкими пасмами зелені, 
получені зі собою вигідними 
комунікаційними 
оце є основа соціалістичного 
міста.

По думці висказу Леніна, що 
повинна зникнути різниця між 
містом а селом за допомогою 
знання і техніки, за допомогою 
колективної праці, та відповід

ному
тва міст в СРСР, Ернест Май j 
виголосив в Берліні на Міжна- 

Конгресі нового б> - 
відчит про будо- і 

Більшовики, видно, “під-l ву соціалістичних міст На від
купили” і проф. Осборна. Він читі було присутннх 4 тисячі 

йому вж архітектів з різних сторін світа.
Відчит цей був ви друкованим

кофе
або клятвоіфеступником
тей Jназиває “сукиними діть- і Іюбітні й не можуть платити

ренту.
По триста родин щоденно 

викидають силою на вулицю!
Голих, голодних, старших іі 

немовлят і без жадних засобів

.1

Пайделікатнішими створіння
ми, про яких треба дуже обе
режно розказувать, є попи та 
їхнє духовне начиння.

Читав я дещо, що оповіда
ють про попів безбожники. 
Читав я дещо, що оповідають 
про попів самі попи 
того, як вони перестали бути 
попами.

родньому
дівництва

лініями
ми"

А далі про “доблестное во- 
тобто про підчине-їнство"

них тому єпископові попів, про! 
8 з них по нопрядку лише цей

сказав на мітінгу, що
не дуже далеко до того, що
би її він самий став більшови-\опісля в журналі архітект'в

■Дас Ноє Франкфурт". Корот- 
Сподобався йому “совет скс- кий зміст цього відчиту такий.

Питання мешканевого голо- 
як спадщина по царській

до життя.
Тад блес авр амерікан інсти- 

тюшенс”!

піп так:
1. Висидів 9 місяців в саске-

чеванській тюрмі за допушен- 
няся кримінально-сексуального | 
і бридкбго вчинку 
скоп зробив його своїм секре- племена довідалися про тяжкі 
тарем. Ч часи, безробіття і голод в Злу-

2. Рентівннк лазні в Е ні, чених Державах, зібрали між 
нлагіятор, очевидячки краде собою один долар і сімдесять і 
чужу літературну працю... єни- пять центів та вислали їх до 
скоп думає зробити його за це j Ню йорку на допомогу голод- 
епископом

дівництва
спільність

ПІСЛЯ ком 4

пірімент".
за це спи- в Південній Африці чорні

■ f ВИБОРЦІ СКАЗАЛИ МЕКДОНАЛДОВІ 
ПОШУКАТИ ІНШОГО ОКРУГА

Але такого, яке оповідає піп 
"действітельний” про

“богу хвалу принося- 
я ще ніколи не читав 

не в газеті, але у...

Треба, щоби “УГ та інша ду, 
жовті українські шмати події- Росії, найшло свою розвязку в

плині соціялістич-
І10І1ІВ

ли до відома своїм читачам при загальному 
те, що думає проф. Осборн про ного будівництва 
Радянським Союз, а не носили

живих
чих"

Брак мешкання відчувається 
нині на цілому світі, не тільк і 
в Радянськім Союзі. Але в к.і-

I Іражда
“відкритому письмі клятвопре- 
ступнику”... єпископу та ще й 
православної церкви та ще й в 
Канаді.

В тому “відкритому листі 
клятвопреступніку" в самому 
наголовкові запитує піп, чи 
його духовенство “доблестне 
воїнство 
моралізаторн?"

Такі квіточки в тому “від
критому листі" до кЛктвопре- 
ступінка оповідається :

“Доблестне воїнство... я на- 
зову розбійниками і деморалі- 
заторами. 
і його священослужителі роз
бишаки і деморалізатори..."

Це тільки на вступі, як ін-

ся з вошима в кошиках
ГОРЕДЕН, Доргем, Англія, 

піталістичному світі, ломим > о жовтня. (А.II.)
В Глезго, Скотляндії, поверх і цього що є тут потрібні до т0" Ремсей МекДоналд пробував 

безробітних і го робочі сили, е в достаточній 
кількости потрібні сирівці, ка
піталістичний світ не зумів роз- 

мешканевого

була власне тою акцією, яка 
відвернула далеко більшу ка
тастрофу від робітників і без
робітних, як це спала на них 
зараз.

Промова МекДоналда не ма
ла майже ніякого виливу на 
присутннх делегатів. Після 
мі+інгу секретар екзекутиви 
виборчого округа Сі гем Гар- 
іїор. Коксом, заявив, що попе
реднє рішення партії є пошу
кати іншого кандидата і воно 
остає незмінене.

МекДоналд приїхав до Сігсм 
Гарбор, щоби переконатися, чи 
має він шаїки кандидувати в 
тім окрузі, чи треба буде огля
нутися за іншим.

Двері до будинку, де відбу
вався мітінг, були замкнені. На 
дворі стояла велика юрба ро
бітників і час від часу бувала 
на МекДоналда. На хіднику 
виписав хтось крейдою вели
кими буквами: “Зрадник Мек
Доналд'’.

Премієрним
3. Цему небораці “право- “Гетс оф" перед чорними 

славні едмоігтонські парафіяне і африканцями та шей не циві.іі- нятьдесять тисяч 
билися з поліцією й кричали 
‘Те*гь національний уряд".

сьогодні вечором дістати одо- 
брення своєї лейборитської 
екзекутиви виборчого округа

розбили ніс і порахували ре-1 зованими 
бра...'" інший чоловік "розбив 
йому вазонком голову за лю- вязати питання 

голоду. Причини цього лежать Сігсм Гарбор за те, що він став 
в самому капіталістичному ль- головою брйтійського націо- 
ді. Грунтова лихва, капіталі- j пального уряду, але це йому не 

калькуляція, обчислена вдалося.

Видно, що той “національ
ний уряд” не багато нації має 
за собокі.

В Естеван, Саск., 
мордувала трох страйкуючих 
м ай перів, а чотирнацять тяжко 
поранила за те, що вони виї- 
шлн на страйк з домаганнями 
за кращі умовини праці. Поби
ли, поранили, постріляли і ще 
до того всього будуть судити

влада за
боїні стосунки.

4. В Капорі розбивав баня
ками люді м голови, а в Мон-

чи розбійники і де-

дейр був так "посвячений", що 
втік до Смоки Лейк, де в при
сутності! киргиза (єпископа) 
побив чоловіка залізяками 
єпископ зробив його за це 
протоієреєм

і стична
В сталевій індустрії Злучених на якнайбільший зиск, унсмож- Лише деякі делегати дали 

Держав знижено платню робіт- ливлюе в добИтеперішноі кри- йому слабі оплески, коли він 
пикам на В той самий чаї зи будь яке будівництво. виясйював причини, що заста- 
в сталівнях СРСР підвищено Інакше стоять справи в Рад,- вили його стати головою ново- 
платию робітникам на ЗО",,. По Союзі; влада робітників не то режімуі якого одною з то
не є моя видумка, панове ре- знає тих перешкод. Землю ві- чок на програмі було знижка у
дактори жовтої .преси, а про ц ■ дібнано від дідичів для загаль- виплаті асекураціі від безро-
нодає орган АФП, "Лейбор ного вжитку; також збільши- біття і платня бритійських пу- 
“Гір ю ар"! лись значно суспільні прибут бличних робітників.

ки, так що в Радянськім Союзі При кінці своєї промови 
розвинулася будова мешкань МекДоналд заявив, що він не 
до таких розмірів, яких не відступив від своїх “соціялі- 
інає, дотеперішна історія. стичних" принціпів і що він є

зараз таким самим "добрим 
соціалістом", як і перед тим, і

шайкою .. єпископ тих, котрі осталися при життю, 
а його прото- ; влада е на те. щоби “охорони- 

ієрейша має клопоти з детек- ти життя ; манно”. Але охоро- 
ти вами за "хапес гевезен” в 
сторах.

5. День і ніч валяється пяний

нити життя і майно лише капі-
тродукшя.

Далі говориться, як один 
священник"...

талістів. власників копалень., 
робітниче життя для капіталі
стичної влади не вартує нічо- Д/шпики.“старокраевий 

“приїхавши до Канади і жив
ши з А

і ночує по чужих курниках, з 
чого не тільки свої, но і чужі го

(єпископом ) в однім 
домі, приглянувсь його соблаз-

н а роди сміються.
6. Лежав у Врокстон пяний 

як безрога і англійці брали з 
него фотографію, копаючи йо
го ногами

Така “демократія” і “спра-|еб"„ ФІНСЬКОГО ПРОЛЕТА
РІАТУ БЕЗРОБІТНІ.всддивість"! Але що найважніше, то цеПЛЮНУВниючому поведеню, 

і не дивиться більше в ту сто- Останнього місяця поміча- спосіб того нового будівниц-
аростанняj тва, цілком іншйй як будова то акція, яку він підприняв, 

міст капіталістичного світу. В ---------------------------------
СМІЮЧИСЬ. ЩО се Премієр Бенет вже досягнув 

дна теперішної економічної
року ’.

Далі, пише той піп, шо епи
скоп злоститься на одного по
па, що той “відказався угоща
ти А... самогонкою і ще не по 
з волив йому відкрити в С... мо
настирі (нині млині) кабачок, 
як він се відкрив в архієрей
ськім домі в В 
федральні парубчиська розби
вали голови кафедральним дів
кам за першенство до кафе
дрального танцю... і не раз і са
мого кафедрального менедже
ре (єпископа) почастували ба- 
тлями по крижах, так, що не
однократно вмішувалася полі
ція і розганяла пяі^у товпу".

ється дуже велике 
безробіття в Фінляндії. Всупе
реч офіційним повідомлення 
ми. що за ними є у всій Фінлян
діє тільки 10.000 безробітних, 
газета “Фінський соціял-демо- 
крат” змушена констатувати, 
що безробіття в сучасний мо
мент охоплює 300 тисяч чоло-

православний піп 
7. Аж спух і набренів від| кризи і не може дістатися нг 

муншайну і котрий кромі “зна- зад. Тому то він на одному мі- 
- читьси" і “значиться" не вміє тінґу в Торонто, Онт., сказав,

що Grace of God (божа ласка)

капіталістичному світі міста; н 
загальному побудовані в той 
спосіб: торговельний осередок 
оточений дільницею мешкань 
буржуазії, . старанну урядже
ною. Дальше ідуть Дільниці 
дрібномішанства, а на передмі
стях є промислові заводи біля 
котрих вються вузькі вулиці з 
домиками пролєтаріяту, що ни 
відповідають найпримітивні- 
шим вимогам гігієни. Клясо- 
вий поділ буржуазійного міста 
кидається тут з далека у вічі.

В Радянськім Союзі, де вла
да є в руках пролєтаріяту) нс-

ТЕРЕВЕНІ ПРЕМІЄРА БЕНЕТА ПРО ТЕ, ЯК
“ЛАСКА БОЖА” СПАСЕ СВІТ ВІД КРИЗИ

сплести двох слів до купи
8. Пому від уродження бра-1 допоможе вийти із теперішної 

КУЄ четвертої клепки В ГОЛОВІ І економічної кризи.
Трохи більше, як рік тому

І

ТОРОНТО, Онт., 1 жовтня 
I kill
сельної авдієнції на конгресі 
Злученої Церкви Канади в од
ній з найбільших торонтон- 
ських міських саль, в Мессй 
Гол, премієр Бенет сказав, іцо 
найважливішим питанням, яке 
зараз стоїть перед світом, є 
питання христіянської цивілі
зації.

“Цивілізація не загинула і 
христіг.нська релігія не сміє 
Піти в забуття. З високою від
вагою і вірою ми мусимо гля
діти наперед в майбутнє”, ска
зав Бенет.

“Клопіт з ниніиптм світом є 
той, що зараз існує в ньому 
скажбна оргія байдужішої роз
трати грошей, ніхто не думає 
про ощадність, ніхто не жу
риться завтрішнім днем, мот- 
том кожного стало скоре зба
гачення. Всі ці річи привели 
нас до нинішньої катастр*х^и, 
продовжував Бенет".

Деякі люди думають, що те
перішні труднощі має поборо
ти уряд, інші кажуть, що цер
ква, але на думку Бенета ці

труднощі може усунути насе
лення Канади спільними сила-Ііромовляючи до чи-і котрого вигнали з церкви в

Ріджайні, звісний тоже, як по-1 назад, підчас виборчої кампа- 
романтичних сеансів! нії, Бенет говорив, що він про

тягом двох місяців виведе Ка-

гу, де на
мивіка.

Продовжуючи свою промову 
Бенет'сказав, що “ласка божа" 
врятувала Англію в 18 століт
тю і що він глибоко перекона
ний, що ніхто, тільки та сама 
“ласка божа" врятує нинішній 
світ.

Коли взяти до уваги, що у 
Фінляндії міський та сілььский 
пролетаріат становить близько 
500 тисяч, то да даними газети 
виходить, що безробіттям охо
плено близько 60"„ ВСІХ робіт
ників або близько 10"„ всієї 
людности країни.

движник 
і надприродного ворожбнцтва

паду з економічної депресії н.і- 
зад до “просперіти", зліквідує 
безробіття, все приведе до нор
мального, як горожами лише 
допоможуть своїми голосами 
вибрати його партію до влади.

Чи чули ви коли, щоб піп пи
сав таке про попів і то піп, 
який зовсім не зрікся попів
ства, але також, мабуть, думає "Ви можете говорити про 

свої економічні теорії, присто
сування зел Отого стандарду, 
обезціиення срібла, торговель
ні білянси, сксиорти та імпор
ти, але тільки одна річ врятує 
христіянство, а нею є “ласка 
божа", плів далі премієр.

(Ми від себе додамо, що 
тільки одна річ врятує робіт
ничу клг.су від нинішньої си
стеми капіталістичного визи
ску, від голоду і холоду, від 
всяких насильств буржуазії над 
трудящими масами, а це 
сна спаяність світового пролє
таріяту В боротьбі проти К.1ЯСИ 
визискувачів, в боротьбі за її 
знищення і за встановлення ре- 
овлюційної робітничо - селян
ської влади в цілому світі).

Гори, бандитська мати, 
іиопотіли його уста.

Панцерник, минувши сема
фора, наблизився до станції. \ 
з ним сама смерть.

Червоні відразу відчули свою 
перемогу. Діожежа де па спо
лохала бандитів, а “КіАіуніст" 
перелякав їх на смерть. Ко
ли ж забахкали трицалівки й 
діловито зататакали кулемети, 

бандитські загони метушли
во розпорошились і геть чи
сто оголили станцію. Червоні ж 
невтомно полювали на втікт-

і Зелених і Антанту. де зав
жди точилися иайзапекліші 
бої... А потім нові рейки, ве
личне залізо-бетонне депо, а в 
ньому нові паротяги. Заліз
ні копі ніколи не зупиняться ч 
зрадливому павутинні рейок, 
бо ремонтні робітники забутих 
воєн миттю збудують неогляд
ні колії. І на всіх залізницях 
замість грізних панцерників лі
татимуть працьовиті поїзди.

Депо ще горіло. Величезна 
заграва, вогняними снопами 
здіймаючись угору, жалила гу
сту, чорну, небесну темінь. Але 
вогонь щохвилини слабшав, 
конав...

Навколо розіллялась тиша. 
Південна теплінь навіювала 
безтурботні сни. Стрункостан
ні тополі шепотіли верховіт
тям щось заспокійливе. Ніби з 
велетенської гори гарячої жу
желиці плазував дим, владно, 
лягаючи на залізницю паву
тиння рейок.

Ніч.
Дим...
Зорі...
Червоні зорі...

Кінець.

ЮХИМ ЗОРЯ шпигун.
Тут Шпалу відшукав Гудки.

Молодець. Коли б не ти, 
ми ніде в світі не розігнали б 
цих бандитів. А тепер ми»вже 
викорчували їхні Корчі, тепер 
бандити розвіються, як оцей 
дим.

ко

ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ
А небо зблотило вогниками(Продовження.)

“Помирає, як і мати, ча | нове життя.
ОГОНЬ руйнує, але руки 

ЗБУДУЮТЬ.
Червоні рушили до Корчів. 

Попереду їхац панцерник, а 
поїзд.

рейці”.
Поранений тихо застогнав 

Несподівано з його уст злеті.То Він глянув на небо, а за хви
лину" додав:

Чого голову повісив? Не 
журись! Ми ще заживемо • 
тобою. “Ми світ .новий тепер 
збудуєм"... А хіба ні? Вогонь 
руйнує, але руки збудують. Ми 
ще збудуємо нове депо.

Шпала мовчав.
— Життя, бач, наше, 

зав Гудко, сам знаєш, яке. От 
я й хочу вступити до партії. 
Гайда, синашу, разом.

ледве чутно:
слідком за ним

Гудко був за машиніста. Він 
наламував» Моторному руку до

Добре, що ти мене прн- 
не пізнав тебе ті-кончнв, а то я. 

й вбив би
Бляшаний дихав щораз лопати.

Позаду темніла дуга лісу, а 
ген-ген попереду немов багат-

глнбше; він ледве говорив на
тужно. ЧІВ

Тим часом дах будівлі вже 
догорів. Стіни теж уже де-не- 
де взялись вогнем, яскраво 
освітлюючи груди паротягів. 
Крокви й бантини раптом жа
лібно затріщали, і дах, грізно 
зойкнувши, упав на паротяги.

Паротяги зараз заревіли дов
го й жалісливо. “Джойка" 
ввесь час тягнула ноту “соль". 
“Овечка" гула морською сире
ною; її журба аж за серце ха
пала. Гострий свист пронизав 
задушливе Повітря. Але він 
щораз тихшав, конав...

...Шпала стояв поблизу депз 
— нерухомий, замислений. О- 
рто, у вогні лежить його бать-

Слухай, я Оселедець... Пу
стився на хитрощі, щоб на пан
церник... Я листувався з ними.
Я викрав документи... Прости 
мені. Я ж тебе відборонив від 
седян... Вони не знади мене, бо 
недавно™ Чуєш. Ідуть. Тікай...

І він спустив дух.
До дверей справді хтось 

ішов. UliiaJhk, вискочив з ден Г ди з панцерником 
й добіг аж до “Сахаліну". Ві ї; Гудко пильнував колії. Пого 
був зворушений, як інколи -U пульс бився улад рвучким по-

тя горіло/
Певне, Петро підпалив, 

висловлював здогад Гудко.
Узвіз.
"Комуніст" їхав бік шпарко, 

як йому дозволяв тиск пари й 
профіль колії.

Впертий вітер припадав до 
спини тендера й летів навзаво-

ка-

КРИВАВИЙ УРЯДОВИЙ ТЕРОР У БОЛГАРІЇ
Гудкові й не спало на думку.

шо його слова викреслили жур
бу з небожевого серця.

— Згода,

З Софії (Болгарія) повідом
ляють, шо парляментарна фра
кція робітничо - селянського 
бльоку на засіданні парламен
ту з 7 вересня різко протесту
вала проти вбивства 3-ох селян 
і арештів сотень робітників та 
селян і кількох депутатів ро
бітничо - селянського бльоку, 
що відбулися в звязку з МЮД.

Депутат Станев повідомив, 
що депутат робітничо-селян

ського бльоку Вангелов про
пав безслідно, депутатів бльо
ку Дмітрієва і Ненева в кров 
розкинено і вони лежать в лі
карні в дуже тяжкому стані.

Міністер внутрішніх справ 
Мушанов відповів, що уряд ще 
рішучіше боротиметься з ко
муністами і, що депутати ро
бітничо-селянського бльоку не 
можуть користуватися з будь- 
якого “імунітету".

з притиском, з 
усією енергією буйної молодо- 
сти гукнув Шпала.І

Пого очі пильно придивля
лись до чогось далекого, неві
домого, що виходило за їх сві- 
тозбір. Перед ним встало ста
ре іржаве павутиння рейок, що 
настирно притягу вало до себ. 
найнесподіваніших ворогів —

дихам залізного коня.
Схил.
Гудко уже за Корчівським 

а з ним і Петрове лісом побачив цілу пожежу: 
тяжка праця, пене- ‘ півдерев'яне депо горіло велн- 

j чиним смолоскипом.

своє життя.
Віддалік падало депо 

нистий язик тривожно плигав 
на даху,
минуле
вірянмя й визиск.

вог-

■


